Договор о задатке

г. Саратов                                                                                                     	  	«__» ____________2023 г.

[bookmark: _Hlk51679045]Общество с ограниченной ответственностью «Центр-К» (ООО «Центр-К», ИНН 5006259707, ОГРН 1125032010916, юридический адрес: 410017, Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., д. 110, этаж 2) в лице генерального директора Лагранского Артура Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
 _______________________________________________________________, действующий (-ая) на основании», ______________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент для участия в открытых торгах в форме открытого аукциона по продаже имущества ООО «ГРОССМАНН РУС»: Лот № 1: Право требования к НАО «Компрессорный комплекс» (ИНН 7811037607) в размере 1 733 564 825,71 руб. (подлежит удовлетворению в очередности, предшествующей распределению ликвидационной квоты), ООО «Глобал ЭПС Партнерс» (ИНН 7801376449) в размере 306 722 095 руб., нач. цена 1 836 258 228,64 руб., без НДС в безналичном порядке перечисляет или вносит по следующим реквизитам: Общество с ограниченной ответственностью ООО «Центр-К», ОГРН 1125032010916, ИНН 5006259707, р/с 40702810600000006442 в АО «Банк «Агророс», г. Саратов, к/с 30101810600000000772, БИК 046311772, задаток в размере 5 % от начальной цены Лота, установленной для определенного периода Торгов, что составляет __________________ руб. ___ коп. (____________________________________________________________________________)  руб. 00 коп.
1.2. Задаток вносится Претендентом лично в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате реализуемого на торгах Имущества.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Задаток вносится на счет Организатора торгов, указанный в п. 1.1. настоящего договора, в срок не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный в настоящем договоре счет.
Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора торгов, указанный в п. 1.1. настоящего договора, является выписка с расчетного счета Организатора торгов.
В случае если, в указанный срок задаток не поступил на банковский счет Организатора торгов, указанный в п. 1.1. настоящего договора, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.2. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

3.1. Сумма внесенного Претендентом задатка возвращаются в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов на счет Претендента в случаях, если Претендент:
- не допущен к участию в торгах;
- не признан победителем торгов;
- отозвал заявку на участие в торгах в установленном законодательством порядке до признания его участником аукциона.
3.2. При наступлении обстоятельств для возврата задатка с суммы задатка, удерживается комиссия согласно тарифам банка.
3.3. Сумма внесенного Претендентом задатка не подлежит возврату:
- в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора;
- в случае нарушения покупателем условий договора купли-продажи по сроку оплаты Имущества ООО «ГРОССМАНН РУС», конкурсный управляющий Должника вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, что влечет прекращение его действия.
3.4. В случае уклонения лица, являющегося победителем торгов, от подписания протокола или договора купли - продажи сумма задатка, утраченная этим лицом, включается в конкурсную массу ООО «ГРОССМАНН РУС».

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами (в т.ч. посредством электронной подписи) и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk51679623]Организатора торгов:

ООО «Центр-К»
410017, Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., д. 110, этаж 2
ОГРН 1125032010916, ИНН 5006259707
р/с 40702810600000006442 в АО «Банк «Агророс», г. Саратов,
к/с 30101810600000000772, БИК 046311772
centrkrus@gmail.com

Генеральный директор:

______________________/Лагранский А.В./
м.п.
	Претендент:

Реквизиты Претендента для возврата задатка:

____________________/___________________/
М.П. Претендента